22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șe- luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
osă: Pe un an 12 fl., pe
șe- luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 97.

Brașov, Mercuri 1 (13) Mai.

1891

Brașov, 30 Aprilie v.

Mare silință își dă ministrul unguresc de comerț și comunicație, Gavriil Baross, de a ușura sörtea Sécuiilor și de a împedea emigrarea lor în România, unde prin munca de peste veră își agonisesc de vécuri traiul vieții și cu francii câștigați acolo își plătesc dările către statul unguresc aducându-i în fă-care an venit de milioane chiar, după cum prin cifre amú dovedit'o la timpul său.